
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 14 » ноябрь .2023 й. № 657

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»_ноября ,2023 г.

Об особенностях формирования и ведения 
исполнительной документации при 

строительстве и реконструкции 
объектов капитального строительства, 

финансируемых с привлечением 
средств бюджета Республики Башкортостан

В соответствии с частью 1.5 статьи 52 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 мая 
2023 года № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения 
исполнительной документации при строительстве, реконструкции, 
капитальном ремонте объектов капитального строительства» 
(далее - приказ), пунктом 11 перечня поручений Председателя 
Правительства Российской Федерации Мишустина М.В. по итогам 
VIII конференции «Цифровая индустрия промышленной России» 
от 26 июня 2023 года № ММ-П10-7879 Правительство Республики 

Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что:
а) при строительстве и реконструкции объектов капитального 

строительства за счет средств бюджета Республики Башкортостан 
организациям, учредителем которых выступают Республика 
Башкортостан либо органы исполнительной власти Республики 
Башкортостан, формирование и ведение исполнительной документации 
осуществляется согласно перечням, которые подготавливаются:

органами исполнительной власти Республики Башкортостан, 
государственными казенными учреждениями Республики Башкортостан, 
осуществляющими функции государственных заказчиков при








